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Punkt 1: Tilskudsaftale mellem Destination Fyn/Erhvervshus Fyn og
Nyborg Kommune - afholdelse af målby, 2. etape Tour de France 2022

Sagsfremstilling
1.      Tilskudsaftale mellem Destination Fyn/Erhvervshus Fyn og Nyborg Kommune -
afholdelse af målby, 2. etape Tour de France 2022
 

Sagsnr. 450-2020-63821 Initialer MRA Åbent

 
Sagsfremstilling
I forbindelse med Nyborg Kommunes rolle som målby og deltagelse i Tour de France Grand Départ 2022, har Destination
Fyn/Erhvervshus Fyn tilkendegivet at ville bidrage med 1,5 mio.n kr. til eksekveringen af Grand Départ i Nyborg. Denne
tilkendegivelse er formaliseret i en tilskudsaftale, der regulerer vilkårene for tilskuddet.
 
Hovedpunkterne i aftalen omfatter bl.a., at Destination Fyn inddrages som partner i relevante sammenhænge, herunder
særligt den internationale markedsføring. I den forbindelse har A.S.O. godkendt Bike Island Fyn-projektet, så dette kan
markedsføres aktivt i forbindelse med Tour de France og Grand Départ. Logoet kan anvendes i denne forbindelse. Da vi i
forvejen i VisitNyborg-regi prioriterer cykelturisme højt og arbejder aktivt med og er en del af Bike Island Fyn, er dette
for begge parter en særdeles attraktiv del af samarbejdet.
 
Aftalen omfatter herudover, at Nyborg Kommune til Destination Fyn overdrager en række rettigheder til bl.a. eksponering
af Bike Island Fyn samt et mindre antal VIP-billetter, som disponeres af den ramme, vi har til rådighed jf.
samarbejdsaftalerne med den nationale hospitality-operatør (ALIVE) og A.S.O.
 
De øvrige samarbejdsforhold nævnt i sagsfremstillingen af 24.1.2019, herunder bl.a. samarbejde om aktivering og øvrig
erfaringsudveksling, pågår sideløbende med forholdene reguleret i tilskudsaftalen.
 
Tilskuddet er allerede indregnet i budgettet for Tour de France i Nyborg og har således ikke yderligere økonomiske
konsekvenser.
 
Tue Kempf deltager i Økonomiudvalgets behandling af punktet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen økonomiske konsekvenser, da tilskuddet er som tidligere tilkendegivet fra Destination Fyn.
 
Indstilling
Det indstilles, at aftalen godkendes.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 



Godkendt.



Punkt 2: Lukket: Lukkede bilag vedr. pkt. 1: Tilskudsaftale mellem
Destination Fyn/Erhvervshus Fyn og Nyborg Kommune - afholdelse af
målby, 2. etape Tour de France 2022 (lukket pga. parternes
markedsposition)



Punkt 3: Forvaltningsrevision i 2020

Sagsfremstilling
3.      Forvaltningsrevision i 2020
 

Sagsnr. 450-2020-63015 Initialer PND Åbent

 
Sagsfremstilling
Kommunens revisionsselskab BDO har i efteråret 2020 gennemført en forvaltningsrevision, der omhandlede
budgetstyringen af flerårige anlægsprojekter og via fokus på ledelsestilsynet med projekterne er det vurderet, om området
styres og administreres økonomisk hensigtsmæssigt og om der mål- og resultatstyres i forhold til aktiviteten.
 
Forvaltningsrevisionen har ikke givet anledning til anbefalinger, og konkluderer følgende:
 
”Med baggrund i det undersøgte kan det overordnet konkluderes, at Nyborg Kommune har en hensigtsmæssig
organisering og styring af anlægsprojekter, herunder at budgetstyringen af anlægsprojekter sikrer en sparsommelig,
produktiv og effektiv anvendelse af ressourcerne, og der er løbende opfølgning på dette.”
 
Revisionen har bl.a. lavet en detaljeret gennemgang af anlægsprojekter vedrørende Svømmehallen og Tumlebillen.
 
Revisionen kan ikke pege på anbefalinger til forbedringer af anlægsstyringen eller håndteringen af anlægsbevillinger i
kommunen.
 
Beretningsteksten vil indgå i beretningen for den afsluttende revision af regnskab 2020.
 
I forbindelse med forvaltningsrevisionen har Nyborg Kommune fremsendt et meget omfattende materiale til revisionen,
herunder bl.a. følgende:
 
·         Forretningsgangsbeskrivelse for planlægning, styring og opfølgning af anlægsprojekter – ud over
økonomistyringsprincipperne.
·         Skabeloner til anvendelse for styringen af anlæg, samt anlægsregnskaber.
·         Oversigt over igangværende anlægsprojekter i 2020, samt opgørelse af forbruget i 2020, samt i alt over foregående
år.
·         Udbudsmateriale og byggeregnskab for Svømmehallen og Tumlebillen.
·         Bevillinger vedrørende Svømmehallen og Tumlebillen.
·         Posteringsudtræk med samtlige posteringer vedrørende Svømmehallen og Tumlebillen.
·         Stikprøvekontrol af udvalgte fakturaer vedrørende Svømmehallen og Tumlebillen.
·         Oversigt over solgte grunde og ejendomme i 2020.
·         Svar på 48 spørgsmål vedrørende anlægsprojekter og håndtering af anlægsbevillinger – spørgeskemaet kan ses i
bilagsmaterialet.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
Indstilling
Til efterretning.
 
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2020-
340812

Beretningstekst forvaltningsrevision Nyborg Kommune i 2020



450-2021-5160 Spørgeskema - budgetstyring anlægsprojekter og gennemførelse af
salg 2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Beretningstekst forvaltningsrevision Nyborg Kommune i 2020

Spørgeskema - budgetstyring anlægsprojekter og gennemførelse af salg 2020



Punkt 4: Godkendelse af Rammeaftale 2021-2022

Sagsfremstilling
4.      Godkendelse af Rammeaftale 2021-2022
 

Sagsnr. 450-2020-62012 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget orienteres om Rammeaftale 2021-2022 og skal anbefale rammeaftalen til godkendelse i
Byrådet. Udvalget var inviteret til politisk temadag om Fremtidens Rammeaftale 26. marts 2020, men mødet blev aflyst
grundet Covid-19.
Der er aftalt en procesplan mellem KKR Syddanmark (Kommunekontaktråd) og Nyborg Kommune med henblik på
godkendelse af Rammeaftalen i Byrådet 26. januar 2021.
 
Baggrund
Kommunerne bærer ansvaret for koordineringen af det specialiserede socialområde og specialundervisningsområdet. I
forbindelse med dette arbejde udarbejdes en rammeaftale, der skal godkendes af kommunalbestyrelserne og Regionsrådet.
Rammeaftalen er kommunernes og regionens redskab til på tværs at styre den faglige udvikling, kapacitet og økonomi på
det specialiserede social- og specialundervisningsområde.
Det overordnede fokus i Syddanmarks rammeaftale 2021-2022 er at styrke samarbejdet på tværs af kommuner og region
for at sikre en koordineret indsats over for borgeren. Sigtet er at sikre den rette kapacitet, at øge kvaliteten i indsatserne,
og at indsatserne hænger sammen og understøtter hinanden.
Rammeaftalen består af en udviklingsdel og en styringsdel. Rammeaftalen er en toårig aftale.
Den lovgivningsmæssige ramme er beskrevet i Bekendtgørelsen om rammeaftaler mv. på det sociale område og på det
almene ældreboligområde.

Indholdet i Rammeaftalen 2021-2022
Der er i Rammeaftalen 2021-2022 lagt vægt på at indhente politiske bidrag til de indsatsområder, som skal være
omdrejningspunktet for kommunernes udvikling på det specialiserede socialområde i 2021 og 2022.
På baggrund af disse politiske bidrag fra kommuner og region har Socialdirektørforum udpeget følgende tre temaer, som
skal være de syddanske indsatsområder i perioden:

1.    Tværsektoriel kobling til andre sektorområder
På det specialiserede socialområde opleves et behov for en koordineret og sammenhængende indsats mellem flere
sektorer. Borgernes behov er ofte komplekse, og der er i flere tilfælde brug for, at indsatser på det specialiserede
socialområde kobles til eksempelvis sundheds-, uddannelses- og beskæftigelsesområdet. Socialdirektørforum forpligter
sig til at udvikle det gode samarbejde med de øvrige sektorområder, så borgernes oplevelse af overgange bliver mindst
mulig.
 
2.    Styring og kapacitet
Der skal fortsat være et fokus på styring af udgifterne samt kapaciteten på det specialiserede socialområde. I
Rammeaftalen 2021-22 sættes særligt fokus på vidensdeling i forhold til best practice og opnåelse af synergieffekter samt
udvikling af bedre datamodeller med henblik på en øget styring, at holde udgifterne nede samt sikring af den rette
kapacitet.
 
3.    Kvalitet i indsatserne
Socialdirektørforum vil løbende følge og evaluere igangsatte initiativer, som kan være med til at højne kvaliteten i
indsatserne på det specialiserede socialområde. Socialdirektørforum har besluttet at etablere et fagligt netværk for ledere
af botilbud og centre i Syddanmark, hvor formålet blandt andet er at bidrage til udvikling og øget kvalitet i indsatserne, og
sikre at Socialdirektørforum får praksisperspektiver på dagsordenen. Et af de områder, som Socialdirektørforum
derudover har et særligt fokus på, er effekt og progression. Socialdirektørforum vil arbejde med at afsøge muligheder for
at arbejde mere systematisk med effekt og progression på tværs af de syddanske kommuner og regionen.
 
Sammen med de tre indsatsområder fortsætter de aktiviteter og projekter, som allerede er aftalt og iværksat. Det drejer sig
blandt andet om projekterne ”Sammen om psykiatri” og Fremskudt regional funktion i børne- og ungdomspsykiatrien.
 
Øvrige fokusområder i Rammeaftale 2021 - 2022



-          Regulering af kapacitet: Der er fokus på at sikre sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel på det
specialiserede område. Der opleves aktuelt et særligt behov for at følge udviklingen og efterspørgslen efter tilbud til
borgere med spiseforstyrrelser, borgere med autisme samt kriminelle udviklingshæmmede.
-          Koordination på tværs af landet: Kommuner og regioner har på tværs af landet fokus på koordinering af de lands-
og landsdelsdækkende tilbud samt de sikrede afdelinger.
-          Indgåelse af aftaler: Kommunerne og regionen skal i de fremadrettede købskontrakter sikre at det, ved køb og salg
uden for Syddanmark, fremgår, at der tages udgangspunkt i takstprincipperne i Styringsaftalen
-          Mulighed for overtagelse af regionale tilbud: Kommunerne kan én gang i hver valgperiode overtage regionale
tilbud, der er beliggende i kommunen.
-          Centrale udmeldinger fra Socialstyrelsen: Socialstyrelsen har kompetence til at lave centrale udmeldinger i forhold
til målgrupper og særlige indsatser, hvor det vurderes, at der er behov for en øget national koordination på tværs af
kommuner og regioner. Ift. Rammeaftalen 2021-2022 er der udmeldt 3 centrale udmeldinger:
o   Udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug
o   Borgere med udviklingshæmning og dom med behov for anbringelse i sikret afdeling
o   Borgere med svære spiseforstyrrelser
 
Nyt i Styringsaftalen 2021 - 2022
Styringsaftalen sætter rammerne for styring af økonomi- og kapacitetsudviklingen på de omfattede tilbud. I
Styringsaftalen fastholdes en række principper fra den tidligere rammeaftale. Der er i Styringsaftalen foretaget
revideringer i forhold til principperne for lukning af tilbud. Desuden er der foretaget en justering i forhold til de tilbud, der
er omfattet af Styringsaftalen. Det vil i Rammeaftalen 2021-2022 alene være tilbud, der sælger 10 pct. eller flere af
pladserne til andre kommuner, der er omfattet af Styringsaftalen. Flere af takst- og beregningsprincipperne gælder dog
også for tilbud, som ikke er med i Styringsaftalen, såfremt der sælges pladser til andre kommuner.
 
Proces
KKR Syddanmark godkendte den 8. september 2020 Rammeaftalen for 2021-2022 og sender den til endelig godkendelse
hos de syddanske kommuner og Region Syddanmark.
Kommunerne og Region Syddanmark melde tilbage til Fælleskommunalt Socialsekretariat, i forhold til godkendelse af
Rammeaftalen for 2021-2022. 

Rammeaftalen samt bilagssamling er vedlagt som bilag
 
Økonomiske konsekvenser
Økonomiske konsekvenser i forbindelse med Rammeaftalen indeholdes i Socialafdelingens budget.
 
Indstilling
Det indstilles, at Rammeaftalen for 2021-2022 anbefales til godkendelse i Byrådet og sendes til orientering i Udsatterådet
og Handicaprådet.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2020-321714 Rammeaftale 2021-2022

450-2020-328638 Bilagssamling til Rammeaftale 2021-2022
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 11. januar 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.

Bilag

Rammeaftale 2021-2022

Bilagssamling til Rammeaftale 2021-2022



Punkt 5: Godkendelse af 3 centrale udmeldinger fra Socialstyrelsen

Sagsfremstilling
5.      Godkendelse af 3 centrale udmeldinger fra Socialstyrelsen
 

Sagsnr. 450-2020-62012 Initialer LUL Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Familieudvalget orienteres om besvarelsen af 3 centrale udmeldinger som har været udsendt til landets
kommuner til besvarelse. Socialstyrelsen afrapporterer på de tre centrale udmeldinger og Social- og Familieudvalget skal
anbefale dem til godkendelse i Byrådet.
 
Baggrund
Socialstyrelsen har udsendt tre centrale udmeldinger til landets kommunalbestyrelser og regionsråd, herunder vedrørende:
1. udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug
2. borgere med udviklingshæmning og dom med behov for anbringelse i sikret afdeling
3. borgere med svære spiseforstyrrelser
Link til de centrale udmeldinger: https://socialstyrelsen.dk/tvaergaende-omrader/national-koordination/central-udmelding
Formålet med den nationale koordinationsstruktur er at sikre, at der eksisterer det fornødne udbud af højt specialiserede
indsatser og tilbud til borgere på det mest specialiserede social- og specialundervisningsområde.
Socialstyrelsen ønsker en afrapportering, der indeholder følgende 4 temaer:
1. Målgruppen: (antal borgere inden for målgruppen)
2. Højt specialiserede tilbud og indsatser
3. Koordinering og samarbejde
4. Fremadrettet tilrettelæggelse af indsatsen
Besvarelser på de tre centrale udmeldinger er vedlagt.
Besvarelserne er udarbejdet på baggrund af:
1) besvarelser fra de enkelte kommuner for hver af de tre målgrupper, jf. de 4 temaer ovenfor.
2) besvarelser fra de tilbud, som kommunerne har angivet som højt specialiserede tilbud, som de anvender til den
konkrete målgruppe. Tilbuddene har skulle forholde sig til, hvorvidt de anser sig som højt specialiserede tilbud til de
konkrete målgrupper med udgangspunkt i Socialstyrelsens kriterier. I bekræftende fald skal tilbuddene bl.a. redegøre for
borgerflow og kompetencer på tilbuddet til den konkrete målgruppe.
Der er i hele processen et nødvendigt fokus på dialog og koordinering med sekretariaterne fra de fire andre KKR-områder,
så det sikres, at rapporterne er afstemt med blik for den samlede nationale tilbudsstruktur.
 
Kort om de tre besvarelser
Udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug
Målgruppestørrelse:

2017 2018 2019

Antal udsatte gravide kvinder med et skadeligt rusmiddelbrug
som er visiteret til en behandlingsindsats dvs. både døgn- og
ambulante indsatser

10 8 8

Antal udsatte gravide kvinder med et skadeligt rusmiddelbrug,
som er visiteret til en døgnbehandlingsindsats 2 2 2

Nyborg Kommune 0 0 0

Højt specialiserede tilbud i beliggende i Syddanmark
Der er foretaget en afdækning af de tilbud, som kommunerne anvender eller vil formode at anvende til gravide kvinder
med et skadeligt rusmiddelbrug. Ingen af disse tilbud opfylder helt eller tilnærmelsesvis Socialstyrelsens fire kriterier (jf.
Screeningsmodellen for højt specialiserede tilbud),
Forslag ift. den fremadrettede tilrettelæggelse af indsatsen
·         Opkvalificering af det nationale vidensniveau
Socialdirektørforum er medunderskrivere på et brev til Socialstyrelsen vedr. den centrale udmelding om udsatte gravide
med et skadeligt rusmiddelbrug. Brevet fremgår af bilag 1.

https://socialstyrelsen.dk/tvaergaende-omrader/national-koordination/central-udmelding


Borgere med udviklingshæmning og dom med behov for anbringelse i sikret afdeling
Målgruppestørrelse:

Kommuner i Syddanmark 2017 2018 2019

Antal borgere med domstype 1 anbragt på sikret afdeling 5 5 6

Antal borgere med domstype 2 på både åben og sikret afdeling 16 16 16

Nyborg Kommune 1 1 1

Antal borgere med domstype 2, som er overført til
Kofoedsmindes sikrede afdeling 11 10 9

Højt specialiserede tilbud i beliggende i Syddanmark
Kommunerne i Syddanmark har i perioden 2017-2019 anvendt følgende højt specialiserede tilbud til borgere med type-2
dom beliggende i Syddanmark (jf. kriterier i Socialstyrelsens screeningsmodel):
·         Udviklingscenter De 2 Gårde, Vejle Kommune
·         Specialcenter Syddanmark (Kompasrosen, Midgårdhus og Østruplund), Region Syddanmark
Derudover anvendes der også højt specialiserede tilbud i andre regioner.
Forslag ift. den fremadrettede tilrettelæggelse af indsatsen
·         Muligheder for udvidelse af tilbudsviften
·         Bedre tilgang til viden/ øget kommunikation
·         Arbejdes med de tidsubestemte domme
·         Lovhjemmel for delegation af kompetence ift. udgange efter udgangsbekendtgørelsen til private botilbud
·         Ændret finansieringsform for Kofoedsminde
Borgere med svære spiseforstyrrelser
Målgruppestørrelse

2017 2018 2019

Børn og unge med svære spiseforstyrrelser 22 32 27

Voksne med svære spiseforstyrrelser 50 51 63

Nyborg Kommune 1 1 1

7 børn- og unge med svære spiseforstyrrelser har modtaget højt specialiserede matrikelløse indsatser i perioden 2017 –
2019, mens 51 voksne med svære spiseforstyrrelser har modtaget højt specialiserede matrikelløse indsatser i perioden
2017 – 2019.
Højt specialiserede tilbud i beliggende i Syddanmark
I forhold til højt specialiserede tilbud og indsatser til målgruppen (tema 2) anvender kommunerne i Syddanmark, med
udgangspunkt i Socialstyrelsens screeningsmodel, følgende højt specialiserede tilbud, som er beliggende i Syddanmark:
·         Team for spiseforstyrrelse i Sønderborg
·         CSR, Vejle
·         Pomonahuset
Derudover anvendes der også højt specialiserede tilbud i andre regioner.
Forslag ift. den fremadrettede tilrettelæggelse af indsatsen
·         Et endnu tættere samarbejde med psykiatrien evt. samarbejdsaftaler og netværksgrupper
·         Undersøge mulighed og behov for etablering af et tværkommunalt sagsbehandlernetværk i Region Syddanmark
Kommunerne i Syddanmark vurderer, at der er det fornødne pladser til målgruppen.
Proces
KKR Syddanmark godkendte den 8. september 2020 de 3 centrale udmeldinger, og sender den til endelig godkendelse hos
kommuner og region.
Kommunerne og Region Syddanmark bedes melde tilbage til Fælleskommunalt Socialsekretariat, i forhold til
godkendelse af besvarelser på de 3 centrale udmeldinger udsendt af Socialstyrelsen.
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget anbefaler godkendelse af de 3 centrale udmeldinger i Byrådet
 
Sagen afgøres i



Byrådet
 
Bilag
450-2020-321710 Bilag 1- CU Udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug

450-2020-321707 Afrapportering Borgere med svære spiseforstyrrelser

450-2020-321709 Afrapportering Udsatte gravide kvinder

450-2020-321708 Afrapportering dømte udviklingshæmmede Syddanmark
 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 11. januar 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.

Bilag

Bilag 1- CU Udsatte gravide med et skadeligt rusmiddelbrug

Afrapportering Borgere med svære spiseforstyrrelser

Afrapportering Udsatte gravide kvinder

Afrapportering dømte udviklingshæmmede Syddanmark



Punkt 6: Omlægning af indsatsen i Uddannelsesraketten

Sagsfremstilling
6.      Omlægning af indsatsen i Uddannelsesraketten
 

Sagsnr. 450-2020-59956 Initialer LKO Åbent

 
Sagsfremstilling
På Skole- og Dagtilbudsudvalgets møde den 11. november 2020 blev et forslag om at omlægge indsatsen i
Uddannelsesraketten behandlet. Forslaget fremgår nedenfor.
Forslaget har været i høring i Nyborg Ungdomsskoles bestyrelse og MED-udvalg.
Bestyrelse og MED-udvalg har fremsendt et samlet høringssvar, der er vedhæftet.
Af høringssvaret fremgår det, at bestyrelse og MED-udvalg bakker op om forslaget til omlægning af indsatsen. Det
fremhæves bl.a. der fortsat vil foregå en individuel og helhedsorienteret indsats. Derudover anføres det, at
Uddannelsesraketten i perioder har kørt med overbelægning, hvilket høringsparterne mener bør adresseres.
Endelig tilkendegives det, at det er væsentligt, at der er væsentligt, at unge i Uddannelsesraketten fortsat kan modtage
undervisning efter behov samt at den øvre tidsgrænse for ophold i tilbuddet på 12 måneder i særlige tilfælde kan være
fraviges ud fra individuelle hensyn.
 
Uddannelsesraketten blev oprettet den 1. marts 2016.
Uddannelsesraketten blev beskrevet som et bud på ”hvordan Nyborg Kommune kan yde
en helhedsorienteret og målrettet indsats i forhold til udsatte unge, der på grund af faglige
eller psykisk-sociale grunde ikke umiddelbart er parate til at starte på en ungdomsuddannelse.
 
Målet er at gøre de udsatte unge i Nyborg Kommune klar til en ungdomsuddannelse”.
(sagsfremstilling, Skole- og dagtilbudsudvalget i februar 2016)
Uddannelsesraketten er for de 15-17 årige, og er et tilbud under Nyborg Ungdomsskole
medet årligt budget på ca. 1,3 mio. kr.
 
Normering og målgruppe
Der er i dag tre ansatte i Uddannelsesraketten. To har været med fra starten og har bl.a.
meget stærke socialpædagogiske kompetencer, og i starten af 2020 er der ansat en lærer,
der forestår undervisningsopgaven i Uddannelsesraketten.
 
I det afsatte budget er der forudsat to medarbejdere, som også var bemandingen, da Uddannelsesraketten blev oprettet.
 
Da der aktuelt er tre ansatte, betyder det, at forbruget er på ca. 1,6 mio. kr. Merforbruget finansieres af ungdomsskolen.
 
Der er ingen klart defineret normering i Uddannelsesraketten, men sædvanligvis har der
hele tiden været 12-14 unge i gang.
Målgruppen har ændret sig over tid. I starten var der mange drenge, der bl.a. havde udfordringer med skolefravær, adfærd
og flere af dem var kendte af SSP.
 
I de senere år har målgruppen ændret sig, så langt de fleste unge i Uddannelsesraketten
er piger. Pigerne har forskellige udfordringer, der gør at de ikke umiddelbart er klar til uddannelse efter afslutning af
undervisningspligten.
 
Da Uddannelsesraketten blev oprettet i 2016, var der ingen FGU (Forberedende Grunduddannelse), og der var ingen
produktionsskole i Nyborg. Vurderingen og erfaringen var bl.a. at de unge ikke ville møde op på den nærmeste
produktionsskole, der lå i Kerteminde
Kommune. Produktionsskolen var ellers en oplagt indsats for denne målgruppe. Uddannelsesraketten blev derfor set som
et forberedende tilbud til de unge, der havde afsluttet den skolepligtige alder, men som alligevel ikke var parate til at
påbegynde ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse.
 
I dag er situationen den, at FGU er oprettet og driver en skole i Nyborg.
Indholdet
Dagligdagen for de unge i Uddannelsesraketten består af sociale og socialpædagogiske



aktiviteter, praktikker, praktisk arbejde samt undervisning. Der udarbejdes grundige planer
for alle, og samtaler med de voksne er en vigtig del af dagligdagen.
Der tilbydes undervisning i dansk, engelsk og matematik. Undervisningen kan være svær
at tilrettelægge, da der er meget store forskelle i de unges faglige niveau. Nogle har enten
helt eller delvist færdiggjort 9. klasse med afsluttende eksamen, mens andre rent fagligt er
på indskolingsniveau. Af de nuværende 12 unge, har 5 helt eller delvist været til 9. klasses
eksamen, mens 7 slet ikke har. Udgangspunktet er altså meget forskelligt. De unge, der
helt eller delvist har afsluttet 9. klasse med prøver, er der principielt ingen grund til at tilbyde yderligere undervisning på
grundskoleniveau – i kommunalt regi.
 
Hvor kommer de unge fra?
Uddannelsesrakettens elever kommer fra forskellige skoletilbud. Siden starten har der været 59 unge i tilbuddet – 38 piger
og 21 drenge. Der er data på langt de fleste.
De unge kommer primært fra: (baseret på 56 unge)
Grundskoler: (25 %)
10. klassecentret: (14 %)
Heltidsundervisningen: (14 %)
Efterskoler: (14 %)
FGU: (10 %)
 
Hvor tager de unge hen?
I gennemsnit er de unge 9,4 måneder i Uddannelsesraketten. Det dækker over meget
store variationer. Der er unge, der har været i Uddannelsesraketten i 2-3 måneder, men
også unge der har været der i 29 måneder.
 
Efter endt forløb er de unge især fortsat i følgende tilbud/indsatser: (Baseret på 45 unge,
der er afsluttede)
STU: (Særligt tilrettelagt uddannelse) (22 %)
EUD: (erhvervsuddannelse) (11 %)
FGU: (Forberedende Grunduddannelse) (11 %)
VUC: (Vokseuddannelsescenter – her 9. klasse eller 10. klasse) (9 %)
EGU: (Erhvervsfaglig Grunduddannelse – nu en del af FGU) (9 %)
KUI: (Den Koordinerede Ungeindsats) (9 %)
Bliver succeskriteriet indfriet?
Det fremgår af den oprindelig sagsfremstilling, at målet er at gøre de unge klar til en ungdomsuddannelse.
Af ovenstående fremgår det, at næsten ¼ af de unge kommer videre i en STU. Den særligt tilrettelagte uddannelse er en
ikke-kompetencegivende uddannelse, der kun meget sjældent fører den unge videre til job eller uddannelse. De unge, der
er fortsat på STU, har i gennemsnit være 15,4 måneder i Uddannelsesraketten. Det bør være muligt hurtigere at afklare,
om en ung skal videre på STU.
 
29 % af de unge er kommet på tilbud, der i dag enten er FGU eller indeholdt i FGU`en .
Det drejer sig om EGU samt VUC. Disse unge er altså ikke kommet i videre til en ungdomsuddannelse, men er fortsat i et
forberedende forløb.
 
9 % er fortsat i KUI – her er der ikke tale om en ungdomsuddannelse. KUI dækker over en
række tilbud og indsatser med det formål at afklare den unge.
 
24 % af de her medtagne er fortsat i en egentlig ungdomsuddannelse. (EUD 11 % og HF
11 % samt SOSU, 2 %)
2 % gik videre til beskæftigelse.
 
I forhold til den oprindelige målsætning ses det altså at ca. ¼ af de unge fortsætter i en
ungdomsuddannelse, mens resten ikke gør.
 
Dermed ikke sagt, at Uddannelsesraketten ikke gør en stor forskel for de unge.
Medarbejderne gør en stor indsats, men målgruppen er tydeligvis så udfordret, at det ikke
er realistisk gennem indsatsen at bringe de unge direkte videre til en ungdomsuddannelse.
Uddannelsesraketten arbejder med de unges sociale og psykiske udfordringer, og gør herigennem en stor forskel for de
unge.
 
FGU`s opgave?`
FGU startede i august 2019. Målgruppen er unge under 25 år, der ikke er parate til at gå i



gang med eller gennemføre en ungdomsuddannelse. Det kan være af faglige, personlige
eller sociale årsager. Målgruppen er dermed stort set identisk med den oprindelige målgruppe for Uddannelsesraketten.
FGU skal gøre de unge klar til at gå i gang med en EUD,
 
HF eller anden gymnasial uddannelse eller i beskæftigelse.
 
Konklusion:
Uddannelsesraketten og FGU har langt hen ad vejen samme målgruppe og samme formål.
Det står klart, at Uddannelsesraketten ikke lykkes med at løfte de unge videre til en ungdomsuddannelse, men at de i
stedet arbejder med - og lykkes med - de unges personlige
udvikling. Når fx 22 % af de unge fortsætter i en STU, viser det også, at ambitionen om at
gøre de unge klar til ordinær uddannelse ikke indfries.
 
De unge i Uddannelsesraketten har afsluttet deres skolepligt. Over halvdelen dog uden de
formelle kompetencer, der gør dem i stand til at fortsætte. Den uddannelsesmæssige opgave i at gøre de unge klar til en
ungdomsuddannelse bør varetages af FGU, der netop er
oprettet med det formål. Når Uddannelsesraketten forsøger at løfte denne opgave, skyldes
det, at der i 2016 ikke var en produktionsskole i Nyborg. Nu er der en FGU-skole, der kan
og skal løfte denne opgaver.
 
Da der dels er mere oplagte aktører til at varetage undervisningsopgaven, og da Uddannelsesraketten ikke bringer de unge
videre i ungdomsuddannelse, foreslås det, at tilbuddet
ændres fra at være et skoletilbud til at være et rent socialpædagogisk tilbud.
 
Målgruppen for den nye Uddannelsesraket bør være udsatte unge, der efter at have afsluttet deres 9. eller 10. klasse, og
som på grund af faglige eller psykisk-sociale grunde
ikke umiddelbart er parate til at starte på hverken en ungdomsuddannelse eller FGU.
Fælles for de unge er altså, at de reelt eller formelt ikke er uddannelsesparate, og at de
heller ikke er parate til en FGU.
 
Formålet ændres således:
Uddannelsesrakettens formål er – med udgangspunkt i den enkeltes situation - at klargøre
den unge til ungdomsuddannelse eller til et formelt forberedende uddannelsesforløb.
Unge, der undervejs vurderes ude af stand til hverken at tage en ungdomsuddannelse eller færdiggøre forberedende
forløb, skal hjælpes videre til andre indsatser.
 
Tid i Uddannelsesraketten:
Som nævnt er den gennemsnitlige tid i Uddannelsesraketten 9,4 måneder. For de unge,
der fortsætter i STU, er den gennemsnitlige tid 15,4 måneder. STU er et meget specialiseret uddannelsestilbud, der i høj
grad arbejder med den enkeltes udfordringer. Den unge
kan være 3 år i STU. Det bør derfor tilstræbes, at den unge hurtigere afklares ift. STU. Der
er ingen grund til, at den unge først skal være langt over et år i Uddannelsesraketten.
Der er løbende optag på FGU, og de øvrige uddannelsesinstitutioner optager mindst en
gang årligt.
 
Med udgangspunkt i en historisk gennemsnitlig tid i Uddannelsesraketten på 9,4 måneder,
må det derfor være rimeligt at fastlægge en øvre tid i Uddannelsesraketten på 12 måneder.
 
Det vil givet medføre, at flere unge kan få indsatsen.
Organisatorisk tilknytning:
Ungdomsskoler skal overordnet bedrive undervisning og fritidsaktiviteter. Derudover kan
ungdomsskolen tilbyde aktiviteter, der indgår i kommunens samlede ungdomspolitik. På
den baggrund er det i overensstemmelse med ungdomsskolens overordnede formål, at
Uddannelsesraketten fortsat er forankret i Nyborg Ungdomsskole med uændret budget.
Visitation
til Uddannelsesraketten sker også fremadrettet i samarbejde mellem Ungdommens
Uddannelsesvejledning (UUO), Nyborg Ungdomsskole og Skoleafdelingen.
 
Økonomiske konsekvenser
Det vurderes ikke, at der er umiddelbare økonomiske konsekvenser som følge af en omlægning.
 
Indstilling



Det indstilles,
-       at indsatsen i Uddannelsesraketten omlægges til at være et rent socialpædagogisktilbud med det formål at klargøre
den unge til ungdomsuddannelse eller til et formelt forberedende uddannelsesforløb. Unge, der undervejs vurderes ude af
stand til hverken at tage en ungdomsuddannelse eller færdiggøre forberedende forløb, skal hjælpes videre til andre
indsatser.
-       at de unge højest kan være indskrevet i Uddannelsesraketten i 12 måneder, men at dette i særlige tilfælde kan
fraviges efter konkret aftale med skoleafdelingen.
-       at undervisningsdelen udfases, så der ikke undervises efter sommerferien 2021. Ved konkret behov for undervisning
arrangeres dette af Nyborg Ungdomsskole.
-       at Skole- og Dagtilbudsudvalget anbefaler ovennævnte og oversender forslaget til Byrådet.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2020-
335243

Hørringssvar fra Ungdomsskolens bestyrelse og MED
Uddannelsesraketten 2020

 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 6. januar 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.

Bilag

Hørringssvar fra Ungdomsskolens bestyrelse og MED Uddannelsesraketten 2020
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Sagsfremstilling
 
Finanslov 2021 om minimumsnormeringer
Med finansloven for 2020 blev indfasning af minimumsnormeringer i daginstitutionerne igangsat med en pulje på 0,5
mia. kr. i 2020 stigende til 1,6 mia. kr. til fuld indfasning af lovbundne minimumsnormeringer fra 2025.
 
I finansloven for 2021 er vedtaget en hurtigere indfasning af minimumsnormeringer, så de lovbundne
minimumsnormeringer på 1 pædagogisk personale pr. 3 vuggestuebørn og 1 pædagogisk personale pr. 6 børnehavebørn
indføres fra 2024. Med den hurtigere indfasning udgør puljen til minimumsnormeringer 0,8 mia. kr. i 2021, 1,0 mia. kr. i
2022, 1,4 mia. kr. i 2023 og 1,8 mia. kr. årligt fra 2024. Midlerne bliver fordelt imellem kommunerne efter det forventede
antal 0-5 årige børn i hver kommune.
 
Som en del af puljen prioriteres 100 mio. kr. i 2023 og 200 mio. kr. fra 2024-2030 til en opkvalificeringspulje, der skal
understøtte, at der kommer mere uddannet personale i daginstitutionerne. Kommunerne vil få mulighed for at søge midler
til opkvalificering af personale. Herudover prioriteres der 45 mio. kr. i 2022 og 55 mio. kr. i 2023 til en tilpasningspulje,
der bidrager til, at kommuner der er svagt stillet socioøkonomisk får de bedste muligheder for at løfte normeringer frem
mod 2024.
 
Tilskud til minimumsnormeringer
 
Tilskud til minimumsnormering i Nyborg Kommune udgør:

Beløb i 1.000 kr. 2020 2021 2022 2023 2024

Puljemidler til minimumsnormering 2.390 3.606 4.209 5.363 6.732

Forældrebetaling for minimumsnormering 0 1.027 1.199 1.527 1.917

Tilskud til minimumsnormering i alt 2.390 4.633 5.408 6.890 8.649

Andel til private institutioner (øgede
driftstilskud) 0 -525 -613 -781 -980

Tilskud til kommunale institutioner 2.390 4.108 4.795 6.109 7.669

 
Puljemidlerne til indfasning af minimumsnormering i Nyborg Kommune har i 2020 udgjort 2,390 mio. kr., i 2021 udgør
puljemidlerne 3,606 mio. kr., og puljemidlerne stiger frem til 2024 til 6,732 mio. kr.
 
Forældrebetalingen for minimumsnormeringer udgør i 2021 i alt 1,027 mio. kr., som stiger til 1,917 mio. kr. fra 2024.
 
Samlet et tilskuddet til indfasning af minimumsnormeringer i Nyborg Kommune dermed 2,390 mio. kr. i 2020, 4,633 mio.
kr. i 2021stigende til 8,649 mio. kr. fra 2024.
 
Af det samlede tilskud til minimumsnormering anvendes 0,525 mio. kr. i 2021 til private institutioner, stigende til 0,980
mio. kr. fra 2024.
 
Hermed udgør tilskuddet til minimumsnormering i de kommunale institutioner i Nyborg Kommune 2,390 mio. kr. i 2020,
4,108 mio. kr. i 2021, 4,795 mio. kr. i 2022, 6,109 mio. kr. i 2023 og 7,669 mio. kr. årligt fra 2024.
 
Normeringen følger barnets alder



I finansloven for 2021 er fastlagt, at det skal være pædagogiske hensyn, der styrer tidspunktet for børns oprykning til
børnehave. Forud for lovgivningsprocessen om minimumsnormeringer skal det drøftes med KL, hvordan økonomien bag
minimumsnormeringer knytter sig til hhv. alder og lederandel. Dette med henblik på at understøtte, at normeringerne
følger barnets alder, således at kommunerne prioriterer en bedre normering, hvis børnene rykkes op i børnehave, før de er
fyldt tre år.
 
Normering og andel af uddannet personale
Udviklingen i normeringerne og andelen af pædagoger og pædagogiske assistenter i de enkelte kommuner vil blive
opgjort årligt fra 2021. Normeringsniveauet i de enkelte kommuner i 2020 skal fungere som baseline for opfølgningen, og
den gennemsnitlige normering skal nå det lovfastsatte niveau i 2024.
 
I første omgang opgøres minimumsnormeringer på kommuneniveau. Når der foreligger viden om, hvordan kommunerne
indfaser de lovbundne minimumsnormeringer, og når de nødvendige data om bl.a. normeringer på institutionsniveau
foreligger på et tilstrækkeligt valideret grundlag, drøftes i 2023 eventuelle lovbundne minimumsnormeringer på
institutionsniveau.
 
Normeringerne opgøres af Danmarks Statistik. Normeringerne opgøres på baggrund af regnskabstal, dvs. det faktisk antal
ansatte og det faktisk antal indmeldte børn i hver institution i den pågældende periode. I opgørelsen af antallet af ansatte
indgår kun pædagogisk personale. Der opgøres ikke normeringer på baggrund af budget eller ressourcetildeling, hvilket
betyder, at hvis det tildelte budget anvendes til andre stillingskategorier eller udgifter end pædagogisk personale (f.eks.
teknisk service, køkkenpersonale, madordning mv.) vil det medføre en lavere normering.
 
For 2019 har Danmarks Statistik opgjort normeringen i Nyborg Kommune til 1 pædagogisk personale pr. 3,2
vuggestuebørn og 1 pædagogisk personale pr. 6,3 børnehavebørn, dvs. flere børn pr. voksen end lovkravet fra 2024.
Normeringerne for 2020 er ikke opgjort endnu.
 
Parallelt med indfasningen af minimumsnormeringer skal sikres mere uddannet personale. Det ønskes løbende at følge
udviklingen i andelen af uddannet pædagogisk personale i daginstitutionerne på tværs af kommunerne.
 
Nyborg Kommune vil udarbejde løbende opgørelser af normering
For at følge anvendelsen af puljemidlerne og normering vil Nyborg Kommune løbende udarbejde opgørelser af
normeringen i kommunens daginstitutioner efter samme opgørelsesmetode som Danmarks Statistik.
 
I Nyborg Kommune er andelen af uddannet pædagogisk personale ikke hidtil opgjort løbende. Andelen af uddannet
pædagogisk personale vil blive opgjort for året 2020 og danne grundlag for udviklingen i de kommende år. Fremover vil
andelen af uddannet pædagogisk personale blive opgjort løbende.
 
Udvidet dagtilbudsportal
Den eksisterende nationale dagtilbudsportal udvides og forbedres, så flere centrale informationer om de enkelte
daginstitutioner gøres tilgængelige, og der bliver mulighed for at sammenligne på tværs af institutioner, bl.a. med et
danmarkskort med informationer på institutionsniveau om normeringer, andelen af uddannet personale, oprykningsalder
mellem vuggestue og børnehave samt alder ved overgang til skolestart, om institutionerne modtager midler fra de statslige
puljer til sociale normeringer mv. Den øgede gennemsigtighed skal bidrage til at styrke forældreinddragelsen lokalt.
 
Private institutioner
Puljemidlerne skal gå til kommunale og selvejende daginstitutioner samt privatinstitutioner og puljeordninger. De private
institutioner får andel i midlerne via en forhøjelse af driftstilskuddet fra kommunerne.
 
De private institutioner er indirekte omfattet af alle krav vedrørende minimumsnormering og uddannelsesdækning via
kommunens tilsyn og godkendelseskriterier, idet kommunerne skal opstille som en forudsætning for tildeling af midler, at
privatinstitutioner skal have samme normeringsniveau som daginstitutionerne under den kommunale forsyning. Det gøres
endvidere muligt for kommunerne at stille krav om, at løn- og arbejdsvilkår i privatinstitutioner er på niveau med de
kommunale vuggestuer og børnehaver.
 
For at sikre, at de afsatte midler går til at forbedre vilkårene for børnene, skal der ikke længere kunne trækkes overskud
ud af privatinstitutioner på daginstitutionsområdet. Eksisterende privatinstitutioner kan vælge at omlægge sig til en
selvejende institution, eller forblive i sin nuværende ejerform ved, at der fastsættes anden lovgivning, der sikrer, at der
ikke trækkes overskud ud.
 
Øget forældrebetaling
Forældre betaler 25 pct. af udgiften til en plads i dagtilbud i Nyborg Kommune. Dette vil fra 2021 også være gældende for
de ekstra ressourcer og den service- og kvalitetsforbedring, der tilføres til daginstitutionerne ved indfasningen af



minimumsnormeringer. Det betyder konkret, at forældrebetalingen vil stige som følge af puljemidlerne.
 
I Nyborg Kommune er takster for forældrebetalinger i 2021 godkendt med den politiske vedtagelse af budget 2021.
Taksterne for børnehave og vuggestue vil som følge af retningslinjerne om minimumsnormeringer i finansloven for 2021
blive ændret til følgende:
 
Forældrebetaling, takster 2021 før og efter indregning af minimumsnormering

Beløb i kr. pr. måned (juli
betalingsfri)

Takst 2021
før
min.norm.

Takst 2021
efter
min.norm. Stigning

Børnehave 1.901 1.984 83

Vuggestue 3.486 3.637 151

 
Taksten pr. måned for børnehave vil i 2021 stige fra 1.901 kr. til 1.984 kr. Ændringen som følge af minimumsnormeringer
udgør en stigning på 83 kr.
 
Taksten pr. måned for vuggestue vil i 2021 stige fra 3.486 kr. til 3.637 kr. Ændringen som følge af minimumsnormeringer
udgør en stigning på 151 kr.
 
Der ydes fortsat fripladstilskud og søskendetilskud efter de sædvanlige gældende regler.
 
Tilskud til indfasning af minimumsnormeringer i Nyborg Kommune
Puljemidlerne til indfasning af minimumsnormering i Nyborg Kommune i 2021 udgør 3,606 mio. kr.
 
Takstforhøjelsen i forældrebetalingen med minimumsnormeringer betyder med de aktuelle børnetal i 2021 en
forældrebetaling på 1,027 mio. kr.
 
Samlet et tilskuddet til indfasning af minimumsnormeringer i Nyborg Kommune dermed 4,633 mio. kr. i 2021.
 
På baggrund af børnetalsfordelingen mellem kommunale og private institutioner samt genberegning af driftstilskud til
private institutioner forventes 0,525 mio. kr. anvendt til minimumsnormering i de private institutioner. Denne andel af
tilskud til indfasning af minimumsnormeringer udbetales månedligt til de private institutioner som en del af
driftstilskuddene.
 
Hermed udgør tilskuddet til minimumsnormering i de kommunale institutioner i Nyborg Kommune i 2021 i alt 4,108 mio.
kr.
 
Tilskud til minimumsnormering i Nyborg Kommune

Beløb i kr. 2021

Puljemidler til minimumsnormering 3.606.000

Forældrebetaling for minimumsnormering 1.027.000

Tilskud til minimumsnormering i alt 4.633.000

Andel til private institutioner -525.000

Tilskud til kommunale institutioner 4.108.000

 
Det er et krav, at midlerne tilføres daginstitutionsområdet ud over de allerede vedtage kommunale budgetter for 2020. Der
skal således ske et løft af området. Kravet medfører dog ikke, at det vedtagne budget for dagtilbudsområdet fastlåses, og
der kan som hidtil foretages reguleringer af det vedtagne budget som følge af ændringer i børnetal og lokale politiske
prioriteringer.
 
I 2021-2023 udmøntes midlerne via en statslig tildelingspulje, dvs. med aflæggelse af fuld dokumentation for anvendelsen
af tilskuddet. Fra 2024 og frem udmøntes midlerne over bloktilskuddet.



 
Fordeling af tilskud til indfasning af minimumsnormeringer
Kommunerne skal sikre, at tilskuddet til indfasning af minimumsnormeringer kommer alle de daginstitutioner til gode,
der i dag ikke allerede har en højere normering end minimumsnormeringen, og  der skal ske en forbedring af
normeringerne i de institutioner, der i dag har de dårligste normeringer
 
Danmarks Statistik har alene opgjort normeringen på kommuneniveau, men ikke på institutionsniveau. På
kommuneniveau har Nyborg Kommune i 2019 en lavere/dårligere normering end minimumsnormeringen. Indtil der
foreligger opgørelser på institutionsniveau forudsættes det, at institutionerne alle ligger på kommuneniveauet, og dermed
alle skal sikres en forbedring af normeringen. Nyborg Kommune vil på den baggrund sikre, at tilskuddet til indfasning af
minimumsnormeringer i 2021 fordeles til alle daginstitutioner i Nyborg Kommune.
 
Efterhånden som de beskrevne krav til fordelingen og prioriteringen af tilskuddet til indfasning af minimumsnormeringer
træder i kraft over de kommende år kan der blive behov for at prioritere tilskuddet til de institutioner, der afviger mest fra
målene.
 
I 2021, hvor der endnu ikke er yderligere krav til fordelingen, fordeles midlerne til de 13 daginstitutioner i Nyborg
Kommune efter vægtet børnetal, dvs. vuggestuepladser vægter dobbelt så meget som børnehavepladser. Specialgruppen i
Møllervangen indgår i fordelingen.
 
Fordelingen af tilskud til indfasning af minimumsnormeringer i daginstitutioner i 2021 efter vægtet børnetal er:
 

Beløb i kr. 2021 Pædagog-       timer pr.
uge

Tilskud   
2020

Børnehuset Skattekisten 221.083 19 133.055

Børnehaven Vibereden 575.507 48 346.359

Aunslev Børnehus 310.898 26 187.109

Børnehaven Valhalla 373.078 31 224.530

Børnehuset Klatretræet 290.172 24 174.635

Børnehuset Møllervangen 482.237 41 207.898

Børnehuset Tumlebillen 373.078 31 224.530

Kastaniehuset 221.083 19 133.055

Ravnekæret 407.622 34 245.320

Skovparkens Børnehus 248.718 21 149.687

Børnehaven Taarnborg 172.721 15 103.949

Ådalens Børnehus 241.810 20 145.529

Åhaven, det grønne børnehus 189.993 16 114.344

Tilskud til
minimumsnormering 4.108.000 9,3 årsværk 2.390.000

 
I 2021 udmøntes i alt 4,108 mio. kr. til indfasning af minimumsnormeringer i daginstitutioner. Beløbet svarer til 9,3
årsværk med uddannede pædagoger. Til sammenligning er i 2020 udmøntet 2,390 mio. kr. til indfasning af
minimumsnormeringer, og der er i 2021 dermed tale om et betragteligt løft i normeringerne i daginstitutionerne.
 
Økonomiske konsekvenser



Tilskud til daginstitutionerne til indfasning af minimumsnormeringer omfatter et øget serviceniveau i Nyborg Kommunes
daginstitutioner. Tilskuddet indarbejdes jf. finanslovsaftalens parter i beregningen af forældrebetaling og tilskud til private
daginstitutioner, og medfører dermed takstændringer i forhold til Nyborg Kommunes tidligere vedtagne takster i budget
2021. Ifølge Nyborg Kommunes bevillingsregler skal udmøntningen derfor godkendes af Byrådet.
 
Økonomikonsulent Henriette Schøler deltager i Skole- og Dagtilbudsudvalgets behandling af punktet.
 
Indstilling
Det indstilles at:
·         Tilskud til indfasning af minimumsnormeringer i daginstitutioner på 4,633 mio. kr. i 2021 fordeles til
daginstitutionerne i Nyborg Kommune, heraf 4,108 mio. kr. til kommunale daginstitutioner efter vægtet børnetal.
 
·         Takster for forældrebetaling for børnehave og vuggestue i 2021 udgør:
o   Takst pr. måned for børnehave 1.984 kr.
o   Takst pr. måned for vuggestue 3.637 kr.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2020-331933 Faktaark_hurtigere-indfasning-af-minimumsnormeringer

450-2020-331932 201206-Endelig-aftaletekst-minimumsnormeringer

450-2020-331931 Aftale om Finansloven 2021
 
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 6. januar 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.

Bilag

Faktaark_hurtigere-indfasning-af-minimumsnormeringer

201206-Endelig-aftaletekst-minimumsnormeringer

Aftale om Finansloven 2021



Punkt 8: Puljen til større driftsanskaffelser ved idræts- kulturinstitutioner
m.m. i 2021

Sagsfremstilling
8.      Puljen til større driftsanskaffelser ved idræts- kulturinstitutioner m.m. i 2021
 

Sagsnr. 450-2017-19777 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er afsat en anlægsramme på 1.0 mio. kr. årligt til større driftsanskaffelser ved idræts- og kulturinstitutioner m.m. i
Nyborg Kommune.

Anlægsrammen udmøntes på baggrund af indstilling fra Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Nedenstående ønsker er fremkommet via dialog og drøftelser mellem de forskellige interessenter ud fra behov og
opdatering.
 
Der søges nu om frigivelse af midler fra puljen til større driftsanskaffelse i 2021:
 

Puljen 2021 1.000.000
kr.

Overført fra 2020 739.000 kr.

Kreditnota / beløb retur for borde i Ørbæk Midtpunkt, hvor bordpladerne
blev skæve og nogle kantlister begyndte at løsne sig, hvilket leverandøren
erkendte

99.245 kr.

 1.838.245
kr.

  

Køb af nye borde til Ørbæk Midtpunkt 137.000 kr.

Lakering af halgulv i gl. hal Ørbæk Midtpunkt, således garantien gælder i
5 år mere

40.000 kr.

Lakering af halgulv i Nyborghallerne hal 1, således garantien gælder i 5 år
mere

 40.000 kr.

Renovering af toiletbygning ved fodboldstadion i Ullerslev  85.000 kr.

Rens og opstregning af løbebane på Atletikstadion i NIF 130.000 kr.

Ny El-hovedtavle Nyborg Idræts- og Fritidscenter / Svømme- og Badeland 225.000 kr.

  

I alt 657.000 kr.

  

Restbeløb til senere udmøntning – bl.a. til Indkøb af traktor mv. til
kommende kunstgræsbane i Vindinge samt nye nøglesystemer på
Vestervold og Garderhuset.

  1.181.245
kr.



 
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstillingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at der anbefales anlægsbevilling ud fra ovenstående på 657.000 kr. i 2021.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 12. januar 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.



Punkt 9: Frigivelse af beløb til vedligeholdelsesarbejder til renovering af
folkeskoler 2021

Sagsfremstilling
9.      Frigivelse af beløb til vedligeholdelsesarbejder til renovering af folkeskoler 2021
 

Sagsnr. 450-2020-63812 Initialer KSH Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er afsat 5 mio. kr. i budget 2021 til renovering af folkeskoler. Der søges frigivet 4,302 mio. kr. til nedenstående
planlagte projekter i 2021:
 

Birkhovedskolen
”ny bygning”

Udskiftning af vinduer, indvendig
renovering i 6 klasselokaler og
faglokaler, belysning, ventilation og
CTS

Licitation 4.182.000
kr.

Vibeskolen, afd.
Aunslev

Miljøscreening og ingeniørrådgivning i
forbindelse med projektering af
indeklimaprojekt

Tilbud 120.000
kr.

I alt   4.302.000
kr..

 
Det resterende beløb på 698.000 kr. søges frigives senere på året.
 
Projektet på Birkhovedskolen bliver udført i overensstemmelse med Kodeks for Bæredygtigt Byggeri, som er godkendt af
Byrådet 9. oktober 2018.
 
Dette er gjort ved, at der ved valg af materialer til projektet er tænkt bæredygtighed ind, hvor det er muligt i forhold til
arkitektur, funktionalitet og økonomi.
 
På projektet er der for eksempel valgt en gulvbelægning, som er et mere bæredygtigt materiale end den traditionelle
linoleum. Produktet er til gengæld 48,6 % dyrere.
 
Økonomiske konsekvenser
Totaludgift på 4,302 mio. kr., som finansieres af den afsatte pulje på 5 mio. kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 4,302 mio. kr. til gennemførelse af ovennævnte vedligeholdelses-/renoveringsprojekter.
Beløbet finansieres af den afsatte pulje til renovering af folkeskoler på 5 mio. kr.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 11. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.



Punkt 10: Kvalitetsstandard for gåture for ældre i eget hjem

Sagsfremstilling
10.    Kvalitetsstandard for gåture for ældre i eget hjem
 

Sagsnr. 450-2019-13590 Initialer LHU Åbent

 
Sagsfremstilling
I den politiske aftale for budget 2021 besluttede aftaleparterne at genindføre indsatsen gåture til borgere i eget hjem. I
henhold til den politiske aftale er kvalitetsstandarden for indsatsen til politisk godkendelse. Da visiterede gåture for
borgere i eget hjem tidligere har været en ydelse i Nyborg Kommune, er der taget udgangspunkt i denne
kvalitetsstandard. 
 
Hjælp til gåtur betyder, at en borger kan få ledsagelse til at gå en tur udenfor. Formålet med indsatsen er at udvikle og
fastholde borgerens evne til selvstændigt at gå ture og medvirke til at dække borgerens behov for motion og frisk luft samt
bevare kræfterne i borgerens ben.
 
For at kunne blive visiteret er der en række kriterier, idet borgeren
 
·      skal have genvundet kræfter
·      skal lære at gå med et ganghjælpemiddel
·      har brug for motivation til at gå en tur
·      har svært ved at orientere sig og finde vej som følge af nedsat syn, demens eller andre kognitive vanskeligheder
·      skal være i stand til at gå selv med eller uden et ganghjælpemiddel
 
Hjælpen i indsatsen består i at blive motiveret til at gå en tur, at vælge en rute, der passer til borgerens kræfter og energi
samt ledsagelse og vejledning i at bruge et ganghjælpemiddel.
 
Indsatsen er en gåtur på op til 30 min. hver uge eller 60 min hver 14. dag i dagtimerne.

Kvalitetsstandarden beskriver kommunens serviceniveau samt indhold, omfang og udførelse af hjælpen.
 
Udkast til kvalitetsstandarden er vedhæftet som bilag.
 
Kvalitetsstandarden for gåture for ældre i eget hjem blev godkendt af Ældreudvalget 10. november 2020, hvorefter
kvalitetsstandarden blev sendt i høring i Senior- og Handicaprådet. Der er ikke modtaget indsigelser/bemærkninger fra
hverken Senior- eller Handicaprådet.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at kvalitetsstandarden for gåture for ældre i eget hjem godkendes. 
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
 
 
Bilag
450-2020-288971 Kvalitetsstandard for gåture
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.

Bilag

Kvalitetsstandard for gåture



Punkt 11: Fælles fynsk Klimasamarbejdsaftale

Sagsfremstilling
11.    Fælles fynsk Klimasamarbejdsaftale
 

Sagsnr. 450-2020-60273 Initialer LOL Åbent

 
Sagsfremstilling
Juni 2020 indgik regeringen en klimasamarbejdsaftale med de 6 største bykommuner, herunder Odense Kommune.
 
Klimasamarbejdsaftalen skal være med til at understøtte og accelerere den grønne omstilling i landets kommuner ved, at
alle nye bybusser skal være nulemissionsbusser fra 2021.
 
Klimasamarbejdsaftalen beror på kommunernes egne målsætninger for omstilling til grøn kollektiv transport:
 
·        
 

Nulemission (el eller brint) i alle nye udbud af bybusser fra 2021.

·        
 

CO2 neutrale eller nulemissionsbusser (biogas, biodiesel, el eller brint) i alle nye
udbud af busser på lokale åbne ruter fra 2020. Målsætningen er ikke relevant for
Odense Kommune.
 

·        
 

CO2 neutrale eller nulemissionsbusser (biogas, biodiesel, el eller brint) i alle nye
udbud af tværkommunale busser fra 2020. Odense Kommune vil arbejde for
omstilling af tværkommunale busruter.
 

Medio august 2020 opfordrede transportministeren de resterende kommuner til at tilslutte sig målsætningerne for de seks
største kommuner, eller som minimum at tilkendegive deres lokale ambitionsniveau for grøn omstilling.
 
I forbindelse med forelæggelse af ”Beslutningsoplæg om grøn omstilling samt fælles udbud af buskørsel” på FynBus’
bestyrelsesmøde 1. oktober 2020 blev det drøftet, om der er ønske om og mulighed for en fælles fynsk
klimasamarbejdsaftale med transportministeren.
 
På samme bestyrelsesmøde blev rammerne for et fælles udbud med en omfattende grøn omstilling af buskørslen på Fyn
og Langeland vedtaget. Den nye kontrakt skal træde i kraft i august 2024. Kommunerne tager i foråret 2021 endelig
stilling til deltagelse i et fælles udbud.
 
Det centrale ved det fælles udbud er, at de nye busser skal være CO2-neutrale. Det betyder, at de kan køre på el, biogas
eller biodiesel. FynBus lader det, som udgangspunkt, være op til de busentreprenører, der byder på kontrakten, hvilken
teknologi, der skal anvendes for at få mest miljø- og klimaeffekt for pengene.
 
Med denne henvendelse vil FynBus gerne have oplyst om kommunerne allerede har tilsluttet sig en
klimasamarbejdsaftale med transportministeren, eller om kommunerne er interesseret i at tiltræde en fælles
klimasamarbejdsaftale for Fyn og Langeland. Hvis kommunen ønsker at deltage i en fælles aftale, vil der af FynBus blive
udarbejdet et fælles dokument med underskrift af en politisk repræsentant for kommunen.
 
Nyborg Kommune har ikke tilsluttet sig klimasamarbejdsaftalen med transportministeren, og Teknik- og Miljøafdelingen
indstiller, at kommunen deltager i en fælles aftale.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Nyborg Kommune tiltræder Fælles Fynsk Klimasamarbejdsaftale.
 
Sagen afgøres i



Byrådet
 
Bilag
450-2020-306597 Brev Tiltrædelse af fælles fynsk klimasamarbejdsaftale
 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 30. november 2020:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.

Bilag

Brev Tiltrædelse af fælles fynsk klimasamarbejdsaftale



Punkt 12: Frigivelse af anlægsbevilling til bygningsvedligeholdelse 2021

Sagsfremstilling
12.    Frigivelse af anlægsbevilling til bygningsvedligeholdelse 2021
 

Sagsnr. 450-2020-63804 Initialer KSH Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er i budget 2021 afsat 9 mio. kr. til bygningsvedligeholdelse. Der søges frigivet 1,914 mio. kr. til
bygningsvedligeholdelse til nedenstående projekter i 2021:
 

Vestervold Aktivitets-
og Frivillighedscenter

Udvendig malerarbejde, fuger
og aluinddækning på kviste

Licitation/tilbud 300.000
kr.

4kløverskolen, afd.
Ørbæk

Tagrenovering indskoling Licitation 514.000
kr.

Nyborg Heldagsskole Udskiftning af gulvbelægning
udskoling. Tagrenovering
gymnastiksal og gennemgang
af ventilation

Licitation 1.100.000
kr.

I alt   1.914.000
kr.

 
Det resterende beløb på 7,086 mio. kr. søges frigivet senere på året.
 
Projekterne bliver udført i overensstemmelse med Kodeks for Bæredygtigt Byggeri, som er godkendt af Byrådet 9.
oktober 2018.
 
Dette er gjort ved, at der ved valg af materialer til projekterne er tænkt bæredygtighed ind, hvor det er muligt, i forhold til
arkitektur, funktionalitet og økonomi.
 
På tagrenoveringen på 4kløverskolen, afd. Ørbæk, på indskolingen er der valgt tagmateriale i sorte eternit bølgeplader,
samme materiale som blev anvendt ved ombygning af det gamle bibliotek til indskoling, idet de to bygninger er
sammenhængende. På dette projekt er det arkitekturen, der har været afgørende for materialevalg til tagbeklædningen.
 
På tagrenoveringen på gymnastiksalen på Nyborg Heldagsskole er valget af tagmateriale blevet tagpapløsningen. Valget
er truffet på grund af den underliggende konstruktion samt tagpappens lange levetid.
Økonomiske konsekvenser
Totaludgift på 1,914 mio. kr. som finansieres af den afsatte pulje på 9 mio. kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 1,914 mio. kr. til gennemførelse af ovennævnte vedligeholdelsesarbejder. Beløbet finansieres
af den afsatte pulje til bygningsvedligeholdelse på 9 mio. kr.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 11. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.



Punkt 13: Anmodning om godkendelse af anskaffelsessum (Skema B) m.m. -
Nybyggeri af 41 familieboliger beliggende: Ved Skoven 51-57 - Strandhøjen i
Nyborg - Fyns Almennyttige Boligselskabs nye afdeling 113

Sagsfremstilling
13.    Anmodning om godkendelse af anskaffelsessum (Skema B) m.m. - Nybyggeri af 41
familieboliger beliggende:  Ved Skoven 51-57 - Strandhøjen i Nyborg - Fyns Almennyttige
Boligselskabs nye afdeling 113
 

Sagsnr. 450-2020-52409 Initialer HTO Åbent

 
Sagsfremstilling
Fyns Almennyttige Boligselskab (FAB) har fremsendt Skema B m.m. til godkendelse i forbindelse med nybygning af 41
almennyttige familieboliger i afd. 113 Strandhøjen, beliggende Ved Skoven 51-57, 5800 Nyborg. Projektet på 41
familieboliger gennemføres efter Den Delegerede Bygherremodel, idet det er 5E Byg A/S, der ejer grunden, og 5E Byg
ønsker ikke at videresælge grunden ubebygget. 
 
Skema A med en anskaffelsessum på 72.385.000 kr. blev godkendt af Byrådet 15. december 2020. Anskaffelsessummen
blev godkendt med Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsens gældende regulering i forhold til maksimums beløbet for
2021/Skema B godkendelsen.
Stigningen i maksimumsbeløbet har forøget anskaffelsessummen på Skema B med 693.000 kr. til 73.078.000 kr.
Grundkapitalen er forøget med 56.000 kr. til 5.846.000 kr. 
 
Anskaffelsessum:
Grundudgifter 18.689.000 kr.

Håndværkerudgifter 49.825.000 kr.

Omkostninger 3.507.000 kr.

Gebyr til offentlige myndigheder 1.057.000 kr.

Samlet finansieringsberettigede anskaffelsessum  73.078.000 kr.
 
Den samlede anskaffelsessum andrager 21.018 kr./m².
 
Finansiering:
90 % realkreditlån  65.770.000 kr.

8 % kommunal grundkapital  5.846.000 kr.

2 % beboerindskud  1.462.000 kr.

I alt 73.078.000kr.
 
Grundkapitalen skal overføres til FAB i januar 2021 i forbindelse med godkendelse af Skema B, og FAB’s køb af grunden
af 5E Byg, hvilket blev godkendt ved Skema A.
Husleje:
Kapitaludgift         2.224.000 kr.

Øvrige driftsudgifter  1.357.000 kr.

I alt  3.581.000 kr.
 



Årlig husleje pr. m² boligareal eksklusive individuelt forbrug anslås til 1.030 kr.
Den endelige udregning af huslejen medfører en stigning på 60.000 kr. eller 17 kr./m² i forhold til huslejeberegningen ved
Skema A.
 
Det er en forudsætning for gennemførelsen af projektet, at Nyborg Kommune stiller kommunegaranti for den del af lånet,
der på tidspunktet for lånoptagelsen får pantesikkerhed ud over 60 % af markedsværdien på belåningstidspunktet. 
 
Økonomiske konsekvenser
Den ved Skema A godkendte stigning til Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen gældende regulering i forhold til maksimums
beløbet for 2021 forøger anskaffelsessummen på Skema B med 693.000 kr. til 73.078.000 kr. Grundkapitalen er forøget
med 56.000 kr. til 5.846.000 kr. 
 
Den manglende finansiering på 56.000 kr. finansieres af overskud på budget til driftsstøttelån, hvor der er et restbeløb på
148.000 kr.
 
Indstilling
Det indstilles til godkendelse:
·        
 

Skema B med en anskaffelsessum på 73.078.000 kr. (Inklusiv forhøjelsen i
maksimumsbeløbet for 2021 ved Skema B godkendelsen, som godkendt ved
Skema A),

·        
 

Nyborg Kommune yder grundkapitallån på 5.845.000 kr., (forøget med 56.000
kr. i forhold til Skema A),

·        
 

restfinansieringen af forøgelsen af grundkapitalen på 56.000 kr. finansieres af
overskud på budget til driftsstøttelån,

·        
 

Nyborg Kommune stiller kommunegaranti for den del af realkreditlånet, som
ligger ud over 60 % af markedsværdien, i forhold til stigningen af
maksimumsbeløbet,

·        
 

den årlige husleje forventes at udgøre 1.030 kr./m², (stigning på 17 kr./m²),

·        
 

Nyborg Kommune tager forbehold for, at krav/forbehold i byggetilladelsen
indhentes/opnås.

·        
 

byggeriet ikke påbegyndes inden, der foreligger tinglyst skøde til FAB.

 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2020-
329465

A3 mappe - projekt til skema B på opførelse af 41 famileboliger - Ved
Skoven 51-57 - Strandhøjen

450-2020-
329463

Følgebrev - Skema B ansøgning - opførelse af 41 almene familieboliger -
Ved Skoven 51-57  - Strandhøjen

 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 11. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Godkendt

Bilag

A3 mappe - projekt til skema B på opførelse af 41 famileboliger - Ved Skoven 51-57 - Strandhøjen

Følgebrev - Skema B ansøgning - opførelse af 41 almene familieboliger - Ved Skoven 51-57 - Strandhøjen



Punkt 14: Forsikringspolitik - forlængelse

Sagsfremstilling
14.    Forsikringspolitik - forlængelse
 

Sagsnr. 450-2016-6645 Initialer TJO Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Kommune vedtog i april 2016 en ny forsikringspolitik pr. 1.1.2017. Politikken skulle følge perioden for nyt
udbud på forsikringsaftaler, som ligeledes trådte i kraft pr. 1.1.2017, og havde en aftalelængde på 4 år, med mulighed for
forlængelse i yderligere ét år.
 
I mellemtiden er forsikringsaftalerne af forskellige årsager blevet genudbudt, og aftalernes løbetid er derfor ændret.
 
Aftalen vedrørende bilforsikringer blev opsagt efter to år, da forsikringsselskabet varslede en præmiestigning på mere end
50%, grundet en stigende udgift til skader. Aftalen blev genudbudt for perioden 1.1.2019 – 31.12.2021, med mulighed for
forlængelse i yderligere to gange ét år.
 
Aftalerne på øvrige forsikring blev opsagt pr. 31.12.2017, på baggrund af en kendelse fra Klagenævnet for Udbud. En
forbigået tilbudsgiver havde i forbindelse med udbuddet klaget over tildelingen til Klagenævnet for udbud, og fået
medhold heri. Forsikringsaftalerne blev genudbudt, opdelt i 13 delaftaler, herunder blandt andet Bygnings-, og
Løsøreforsikring samt entrepriseforsikring, Ansvarsforsikring, Ulykkesforsikring og Rejseforsikring. Aftaleperioden for
alle aftaler var 1.1.2018 – 31.12.2020, med mulighed for forlængelse i yderligere to gange ét år. Den ene option er blevet
udnyttet, således at aftalerne for nuværende står til at udløbe pr. 31.12.2021.
 
Det er administrations hensigt at, at alle forsikringsaftaler skal genudbydes i løbet af 2022, til ikrafttræden pr. 1.1.2023.
Administrationen anbefaler derfor, at nuværende forsikringspolitik forlænges til 31.12.2022. Forsikringspolitikken vil i
løbet af 2022 blive revideret til ikrafttræden pr. 1.1.2023, så der sikres sammenhæng med det nye udbud af forsikringer.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at nuværende forsikringspolitik forlænges til 31.12.2022. Administrationen vil i løbet af 2022 fremlægger
en revideret forsikringspolitik til ikrafttræden pr. 1.1.2023.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Anbefales.



Punkt 15: KL's Topmøde 2021

Sagsfremstilling
15.    KL's Topmøde 2021
 

Sagsnr. 450-2017-22645 Initialer SU Åbent

 
Sagsfremstilling
Kommunalpolitisk Topmøde afholdes 18. marts 2021 virtuelt.
 
I henhold til KL´s love § 4 kan hver kommune udpege én delegeret pr. 8.000 indbyggere.
På baggrund af tal fra Danmarks Statistik pr. 1. oktober 2020 kan Nyborg Kommune udpege 4 delegerede.
 
 
Økonomiske konsekvenser
Deltagergebyr er ikke oplyst endnu.
 
Udgiften betales af byrådets konto til eksterne møder/KL møder.
 
Indstilling
Det indstilles, at der udpeges 4 delegerede til KL´s Topmøde 2021.
 
Byrådsmedlemmer, der ønsker at deltage, sender tilmelding til Susanne Nielsen sun@nyborg.dk senest 29. januar 2021.
 
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Følgende udpeges:
Sonja Marie Jensen (A)
Suzette Frovin (F)
V, O og De Lokalnationale melder retur med udpegning

mailto:sun@nyborg.dk


Punkt 16: Byrådsseminar 2021

Sagsfremstilling
16.    Byrådsseminar 2021
 

Sagsnr. 450-2020-6337 Initialer MRA Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådsseminar 2021 er oprindeligt planlagt til afvikling 4. - 5. marts 2021 og fremgår af den politiske mødekalender
2021. Byrådet er dog endnu ikke inviteret til mødet via Outlook.
 
Grundet Covid-19 vurderes det ikke på nuværende tidspunkt, at det bliver muligt at afholde byrådsseminaret i samme
form som ved tidligere byrådsseminarer. Det foreslås derfor, at byrådsseminaret flyttes til afholdelse 2. – 3. juni 2021.
 
Pt. er der følgende emner til seminaret:
 
·      Seksuel chikane
KL har 9. oktober 2020 skrevet til alle kommunalbestyrelser, at der er gennemført en undersøgelse om sexisme blandt
landets kommunalbestyrelsesmedlemmer. Undersøgelsen sætter fokus på seksuelt grænseoverskridende adfærd, og
konklusionen er, at det også eksisterer i kommunalpolitik. Der kan derfor være behov for en lokal debat om, hvordan man
omgås hinanden. KL anbefaler, at kommunalbestyrelsen tager del i debatten, og KL tilbyder at facilitere en temadrøftelse.
Der afsættes 2½ time inkl. gruppedrøftelser.
Konsulent fra KL faciliterer drøftelsen.
 
·      Risikostyringsplan Nyborg for oversvømmelse fra hav.
 
·      Regler om politikeres ageren op til byrådsvalg.
Økonomiudvalget har 1. oktober 2019 vedtaget ”Retningslinjer for byrådsmedlemmers besøg og praktikophold på
kommunale institutioner”.
Der er særlige retningslinjer i perioden op til et valg.
Retningslinjerne drøftes.
 
·      Næstformandens rolle
Økonomiudvalget besluttede 1. oktober 2019, at emnet ”Næstformandens roll” skulle drøftes på byrådsseminaret i foråret
2020. Der skulle forinden indhentes erfaringer fra andre kommuner.
Emnet om næstformandens rolle kom dog ikke med på byrådsseminaret 2020 pga. Covid-19.
Udvalgsformandens rolle er beskrevet i styrelseslovens § 22, men der findes ingen bestemmelser om næstformandens
rolle.
Det følger af vederlagsbekendtgørelsen, at Byrådet i styrelsesvedtægten kan fastsætte, at der ydes vederlag til
næstformændene for de stående udvalg.
KL har oplyst, at det er deres opfattelse, at flere kommuner har besluttet, at næstformanden skal have vederlag for posten
som næstformand. Det er deres opfattelse, at næstformanden i disse kommuner har flere repræsentative opgaver.
Der skal på byrådsseminaret være en drøftelse af, hvilken rolle næstformændene skal have i fagudvalgene i Nyborg
Kommune, herunder en drøftelse af muligheden for vederlag.
 
·      Status vedr. Tour de France
 
 
Økonomiske konsekvenser
Seminaret forventes at koste ca. 1.700 kr. ex. moms pr. person. Udgiften finansieres dels af byrådets og chefgruppens
mødekonto.
 
 
Indstilling
Det indstilles, at byrådsseminaret flyttes til afholdelse 2. – 3. juni 2021 og at administrationen med udgangspunkt i
sagsfremstillingen udarbejder program.
 



 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Godkendt.



Punkt 17: Orientering - Ungeudvalgets 2-årige strategi- og handlingsplan
ifm implementering af ungepolitikken UNG I NYBORG

Sagsfremstilling
17.    Orientering - Ungeudvalgets 2-årige strategi- og handlingsplan ifm implementering af
ungepolitikken UNG I NYBORG
 

Sagsnr. 450-2020-47972 Initialer CHQ Åbent

 
Sagsfremstilling
Økonomiudvalget anbefalede Ungeudvalgets udkast til en ungepolitik UNG I NYBORG på udvalgets møde 15. juni
2020.
 
Ungepolitikken blev efterfølgende blev godkendt og vedtaget på møde i Byrådet 24. juni 2020.
 
Ungepolitikken UNG I NYBORG er en kort, men visionær politik.
 
På såvel Økonomiudvalgets som Byrådets møder blev det drøftet, at ungepolitikken fordrer konkrete aktiviteter og
indsatser med henblik på at få ungepolitikkens visioner ”ud at flyve” og implementeret.
 
Såvel Økonomiudvalget som Byrådet blev på deres møder orienteret om, at der i tilknytning til ungepolitikken vil blive
udarbejdet en strategi- og handlingsplan.
 
Ungeudvalget har siden vedtagelsen af ungepolitikken arbejdet med at få udarbejdet en 2-årig strategi- og handlingsplan
for at få igangsat implementering af ungepolitikken.
 
Det blev besluttet på Ungeudvalgets møde 19. august 2020, at ungerepræsentanterne skulle udarbejde forslag til en 2-årig
strategi- og handlingsplan med valgte aktiviteter og indsatser.
 
Ungerepræsentanterne fremlagde forslag til en 2-årig strategi- og handlingsplan, der blev drøftet på Ungeudvalgets møde
8. december 2020.
 
Et enigt Ungeudvalg godkendte vedlagte 2-årige strategi- og handlingsplan på udvalgets møde 8. december 2020.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Økonomiudvalget tager Ungeudvalgets 2-årige strategi- og handlingsplan til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2020-
319011

GODKENDT - Ungeudvalgets strategi- og handlingsplan 2021-2022

450-2020-
319012

GODKENDT - Bilag til Ungeudvalgets strategi- og handlingsplan
2021-2022

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Til efterretning.

Bilag

GODKENDT - Ungeudvalgets strategi- og handlingsplan 2021-2022

GODKENDT - Bilag til Ungeudvalgets strategi- og handlingsplan 2021-2022



Punkt 18: Orientering ØK - Konvertering af lån og vedståelse af garanti i
Hylleager 2-20, 5800 Nyborg - Andelsboligforeningen Regstrupvej

Sagsfremstilling
18.    Orientering ØK - Konvertering af lån og vedståelse af garanti i Hylleager 2-20, 5800
Nyborg - Andelsboligforeningen Regstrupvej
 

Sagsnr. 450-2020-63028 Initialer HTO Åbent

 
Sagsfremstilling
Direktionen har, i Hylleager 2-20, 5800 Nyborg, godkendt konvertering af de 2 indestående lån på henholdsvis 3.037.000
kr. kontantlån og 4.100.740 kr. FlexLån til nyt kontant / annuitetslån med en hovedstol på 7.149.000 kr. Konverteringen
foretages uden provenu men med løbetidsforlængelse til nyt 30 års lån. Andelsboligforeningen får samme ydelsen som
hidtil, men giver en stor besparelse efter udløb af afdragsfritagelsen pr. 31.03.2021.
Den eksisterende kommunegaranti er gældende til det gamle lån udløber i 2039. Realkredit Danmark accepterede ved
konvertering af det fastforrentede lån i 2016, at lånet udbetales uden kommunegaranti i restløbetiden fra 2039 frem til
udløb i 2046, idet andelsboligforeningen gerne vil bruge besparelsen til at spare ekstra op. Realkredit Danmark har
ligeledes ved denne konvertering accepteret, at kommunegarantien udløber i 2039, og at lånet i restløbetiden frem til 2051
bevilges uden garantistillelse.  
Direktionen godkendte konverteringen i henhold til konverteringsberegning af 8. december 2020, samt vedståelse af den
pr. 12. februar 2002 underskrevne kommunegaranti for lån hvor garantien udløber 2039. 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Orientering
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2020-336916 Kortbilag Hylleager 2-20
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Til orientering.

Bilag

Kortbilag Hylleager 2-20



Punkt 19: Orientering om afslutning af tilsynssag vedrørende brug af
konsulenter inden for det sociale område

Sagsfremstilling
19.    Orientering om afslutning af tilsynssag vedrørende brug af konsulenter inden for det
sociale område
 

Sagsnr. 450-2020-441 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Det kommunale tilsyn i Ankestyrelsen har 12. januar 2021 afsluttet tilsynssagen vedrørende brug af konsulenter inden for
det sociale område. Ankestyrelsen afslutter sagen uden kritik. Brev fra Ankestyrelsen er vedlagt.
 
Ankestyrelsen oplyser, at:
 
”På baggrund af de samlede oplysninger i sagen, herunder særligt byrådets seneste svar til Ankestyrelsen om Nyborg
Kommunes brug af et privat konsulentfirma gør Ankestyrelsen ikke mere i sagen.
 
Vi lægger vægt på, at Nyborg Kommunes kontrakt med et privat konsulentfirma alene har udmøntet sig i en ydelse, som
indeholder forhandling med leverandører af takster eller priser uden vurdering af de leverede ydelser i forhold til de
konkrete borgere. Konsulentfirmaet har således ikke lavet sagsforberedende arbejde i afgørelsessager, og borgernes
ydelser er ikke blevet påvirket af forhandlingen med leverandørerne.
 
Det er således Ankestyrelsens opfattelse, at Nyborg Kommunes brug af et privat konsulentfirma ikke er i strid med den
lovgivning, som vi fører tilsyn med overholdelsen af.”
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Til orientering.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget.
 
Bilag
450-2021-15139 Tilsynsudtalelse fra Ankestyrelsen - afsluttende brev
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Til orientering.



Bilag

Tilsynsudtalelse fra Ankestyrelsen - afsluttende brev



Punkt 20: Meddelelser

Sagsfremstilling
20.    Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2020-64448 Initialer CHU Åbent

 
Sagsfremstilling
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 18. januar 2021:
Fraværende:  Albert Pedersen (A)
 
Intet.



Punkt 21: Lukket: Banegårdsalleen, Rammeaftale om køb og salg af arealer
(lukket sag om køb og salg af fast ejendom)



Punkt 22: Lukket: Udbud af grund (sagen er lukket, da det er en sag om
køb og salg af fast ejendom)



Punkt 23: Lukket: Køb af ejendom (lukket af hensyn til at handler ifølge
lovgivningen er fortrolige)



Punkt 24: Lukket: Nyborg Forsyning og Service A/S - Referat fra møde
08.12.2020



Punkt 25: Lukket: Meddelelser
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